
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE IV - WELFARE

PUBBLICA ISTRUZIONE

N.  2236  del 19/09/2023

OGGETTO Avvio servizio mensa scolastica A.S. 2023/2024.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

MARIA TERESA DESIDERI

Determina n. 2236 del 19/09/2023 - Pag. 1 di 4



IL  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune di Tivoli provvede ad assicurare il servizio di mensa scolastica agli alunni
della  scuola  dell’infanzia  e  primaria  del  territorio,  con  affidamento  a  ditta  specializzata  nella
ristorazione scolastica, selezionata con procedure ad evidenza pubblica.

Rilevato che  il servizio di mensa scolastica osserverà, in linea di massima, il calendario scolastico
regionale 2023/2024 con il  quale  vengono  disciplinate  anche  le  giornate  di  sospensione delle
attività didattiche in occasione  di festività nazionali e religiose;

Considerato  altresì,  che  durante  l’anno  scolastico,  in  occasione  di  eventi  culturali  locali  e
manifestazioni fieristiche che interessano il territorio possono  determinarsi ulteriori ed eventuali
sospensioni  delle  predette  attività  rispetto  a  quelle  previste  da calendario  regionale,  anche  con
l’uscita anticipata, rispetto all’ordinario orario, disposta  nei  limiti  dell’ autonomia scolastica;

Ritenuto opportuno   e necessario,   per esigenze organizzative del servizio sia   in capo al gestore
 che  delle  istituzioni  scolastiche interessate nonché delle   famiglie, definire l’avvio del servizio
mensa per l’anno scolastico   2023/2024, fissando  al contempo, le giornate in un cui non verrà 
espletata la somministrazione del pasto, in considerazione delle sospensione delle attività educative-
didattiche  sia da calendario regionale che  da eventi   di  natura culturale- folcloristiche;

Visto il Decreto Sindacale n. 32 del 28/12/2021, prot. n. 61001, di nomina dell’ Avv. Maria Teresa
Desideri  Dirigente  Settore IV Welfare;

Vista la determinazione n.2035 del  04/11/2022 con la quale si  conferisce l’ incarico di posizione
organizzativa,  alla  D.ssa  Angela  Zarelli  relativamente  alla  sezione  “Piano  di  zona-Pubblica
Istruzione” per il Settore IV Welfare.

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 31/05/2023 Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione  (D.U.P.)  periodo  2023-2025  (art.  170,  comma  1,  deld.  Lgs.  N.
267/2000).Approvazione.

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il T.U. sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.  267;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 33 del 20/07/2018.

 
Tenuto conto che il presente atto non comporta impegno di spesa e/o in diminuzione di entrate.

DETERMINA

Per le motivazioni  esposte in premessa ed integralmente richiamate

 

1. Di  dare avvio  al servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 2023/2024  a decorrere

 dal 02/10/2023  e per le giornate di apertura  fissate dal calendario scolastico regionale. 

2.  Di stabilire  ulteriori  n.5 giorni  di  sospensione  nell’erogazione del  servizio mensa,  come  di

Determina n. 2236 del 19/09/2023 - Pag. 2 di 4



seguito specificato:

·         22 dicembre 2023 (ultimo giorno di scuola prima delle vacanze natalizie);

·         13  febbraio 2024 (martedì grasso); 

·         27 marzo 2024  (ultimo giorno di scuola prima delle vacanze pasquali);

·         7 giugno 2024 solo per la scuola primaria (ultimo giorno di scuola primaria e

secondaria);

·         28 giugno 2024 per la scuola dell’infanzia (ultimo giorno di scuola infanzia).

salvo eventuali ed ulteriori  giornate di  sospensioni didattiche disposte per eventi  non prevedibili,

contingibili ed urgenti. 

3.      Di dare comunicazione alla ditta affidataria del servizio di refezione scolastica, nonché 
alle famiglie per il tramite delle istituzioni scolastiche. 

4.      Di ottemperare  agli obblighi  inerenti  la  pubblicazione  al  sito  istituzionale,  sez.
“Amministrazione trasparente”.

 Ai sensi dell'art.6 bis delle L.241/90, e dell'art.7 DPR 62/2013 il sottoscritto dichiara  che non
sussistono  conflitti  di  interesse, anche  solo  potenziali, né  gravi  ragioni  di  convenienza  che
impongono  un  dovere  di  astensione  dall'esercizio  della  funzione  di  cui  al  presente
provvedimento, in capo al Dirigente, o responsabile incaricato di funzioni dirigenziali firmatario
del presente atto."

Ombretta Cecchetti

IL RESPONSABILE P.O. PIANO DI ZONA E P.I. LA DIRIGENTE DEL SETTORE

ANGELA ZARELLI MARIA TERESA DESIDERI

Determina n. 2236 del 19/09/2023 - Pag. 3 di 4



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 3378 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 2236 del 19/09/2023

Oggetto: Avvio servizio mensa scolastica A.S. 2023/2024.

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124,
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo
comune dal 19/09/2023 al 04/10/2023.

Tivoli, lì 19/09/2023 LA DIRIGENTE DEL SETTORE

MARIA TERESA DESIDERI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 2236 del 19/09/2023 - Pag. 4 di 4


	N. 2236 del 19/09/2023

